
  
 

 

Stránka 1 

Biologická olympiáda – okresní kolo kategorie D 
53. ročník, školní rok 2018/2019 

Vážení učitelé, vážení soutěžící, 

na základě přihlášky Vás srdečně zveme do okresního kola soutěže Biologická olympiáda a zasíláme 
informace k soutěži. 

Základní informace o soutěži 

Termín konání Místo konání Zahájení soutěže 

středa 10. dubna 2019 Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí, 
Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí 8.30 hodin 

Harmonogram soutěže 

čas činnost místnost poznámka 

07.45–08.30 Prezence a proplácení jízdného sborovna školy Jízdné hrazeno soutěžícím 
I doprovodu. 

08.30–08.45 Zahájení soutěže učebna biologie Seznámení s pravidly soutěže. 

08.45-09.30 Teoretický test učebna biologie, učebna 
informatiky, laboratoř biologie 

 

09.30–09.45 Přestávka učebna biologie  

09.45–10.45 Laboratorní úkol / Určování 
přírodnin 

učebna informatiky, laboratoř 
biologie, šatna TV 

 

10.45–11.00 Přestávka učebna biologie  

11.00–12.00 Laboratorní úkol / Určování 
přírodnin 

učebna informatiky, laboratoř 
biologie, šatna TV 

 

12.00–12.15 Přestávka učebna biologie  

12.15–13.15 Seznámení s autorským řešením učebna biologie, učebna 
informatiky, laboratoř biologie 

 

13.15 Vyhlášení výsledků soutěže učebna biologie  

Pravidla 
Soutěží se dle platných pravidel Biologické olympiády (Propozice k 53. ročníku Biologické olympiády ke stažení na 
https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/r-11830-aktualni-rocnik). O pořadí při rovnosti bodů rozhoduje vyšší počet bodů 
v teoretickém testu, poté vyšší počet bodů z určování přírodnin. 

Vstupní úkol, který je nutnou podmínkou pro hodnocenou účast v okresním kole, je třeba odevzdat organizátorovi 
okresního kola nejpozději 29. března 2019. 

Soutěžící s přiznaným stupněm podpůrných opatření jsou povinni doložit dokument (nejlépe vyjádření SPC), z něhož je 
patrná úprava podmínek při řešení soutěžních úkolů. 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/r-11830-aktualni-rocnik


  
 

 

Stránka 2 

Zajištění 
Předpokládaný počet účastníků okresního kola je 29 žáků. Pro soutěžící bude připraveno malé občerstvení a bude 
zajištěn pitný režim. S sebou si doneste přezůvky a psací potřeby. Pedagogický doprovod prosíme, aby se zhostil úlohy 
porotců (dozorování + hodnocení jednotlivých částí soutěže), abychom při tak velkém počtu soutěžících úlohy včas 
vyhodnotili. 

Studijní materiály 

Základní studijní materiály 
Základní studijní materiály pro kategorii D naleznete na stránkách Biologické olympiády 
(https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/r-11832-dokumenty-a-informace/r-11904-studijni-materialy). Jedná se o: 

 Studijní text 53. ročníku BIO pro kategorie C a D – Příjem a výdej látek aneb Něco dovnitř a něco ven 

 Seznam organismů 53. ročník BIO pro kategorie C a D 

 Zadání vstupních úkolů 53. ročník pro kategorie C a D 

 Prezentace s obrazovými materiály k jednotlivým tématům 

Doplňující studijní materiály 
Seznam naleznete na straně 72 Studijního textu 53. ročníku BIO pro kategorie C a D. 

Na Vaši účast se těší organizátoři soutěže. 

Mgr. Jan Husák  Mgr. Monika Hlosková 

předseda OK BIO kategorií C a D, 
Muzeum regionu Valašsko  

tajemnice OK BIO kategorií C a D, 
Gymnázium Františka Palackého 

Valašské Meziříčí 

 

https://biologickaolympiada.czu.cz/cs/r-11832-dokumenty-a-informace/r-11904-studijni-materialy

	Základní informace o soutěži
	Harmonogram soutěže
	Pravidla
	Zajištění

	Studijní materiály
	Základní studijní materiály
	Doplňující studijní materiály


